

## Schinken Probier-Set geschnitten

**Set bestehend aus: 2x Bauernrauchfleisch je 100g,  
2x Kaminschinken je 150g, 1x Burgschinken 150g,  
3x Lendenschinken je 100g**

Nettogewicht: 950g

### **Produktbeschreibung „Bauernrauchfleisch“:**

Magere Stücke vom Hals werden würzig geräuchert, getrocknet und über Wochen gereift. Unser absoluter Geheimtipp für Feinschmecker.

**Zutaten:** Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Zucker, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Natriumnitrit, Buchenholzrauch.

**Allergenhinweise:** Kann Spuren von Senf enthalten.

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	1105 kJ / 264 kcal
Fett:	16 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,9 g
Kohlenhydrate:	1,0 g
davon Zucker:	1,0 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	29 g
Salz:	2,9 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

### **Produktbeschreibung „Kaminschinken“:**

Das magere Teil des Schlegels wird deftig gewürzt, über Buchenholz geraucht und anschließend über mehrere Wochen gereift, um dem Schinken das kräftige, rauchige Aroma zu verleihen.

**Zutaten:** Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Zucker, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Natriumnitrit. Buchenholzrauch.

**Allergenhinweise:** Kann Spuren von Senf enthalten.

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	638 kJ / 152 kcal
Fett:	11 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,7 g
Kohlenhydrate:	1,0 g
davon Zucker:	1,0 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	27 g
Salz:	2,9 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

### **Produktbeschreibung „Burgschinken“:**

Zartes Fleisch wird in Lake gesurt und anschließend luftgetrocknet.

**Zutaten:** Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Zucker, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Natriumnitrit.

**Allergenhinweise:** Kann Spuren von Senf enthalten.

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	449 kJ / 107 kcal
Fett:	3,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,1 g
Kohlenhydrate:	1,0 g
davon Zucker:	1,0 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	19 g
Salz:	2,9 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

## **Produktbeschreibung „Lendenschinken“:**

Aus einem mageren Rückenstück ohne Schwarte und Fett entsteht eine erlesene Allgäuer Spezialität. Mit einer Fettgehaltsstufe von 3% auch etwas für ernährungsbewusste Genießer.

**Zutaten:** Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Zucker, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit. Buchenholzrauch.

**Allergenhinweise:** Kann Spuren von Senf enthalten.

## **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	680 kJ / 162 kcal
Fett:	2,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,5 g
Kohlenhydrate:	2,0 g
davon Zucker:	2,0 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	24 g
Salz:	2,9 g

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

## **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

## **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Deutschland/ Allgäu

**MHD: siehe Etikett**